
Ny kurs for Nedre Eiker:
Kommuneplan for 2015 2026Kommuneplan for 2015‐2026

Foto: Torbjørn Tandberg  2012



Hva skjer på møtet?Hva skjer på møtet?

• Hva er en kommuneplan?Hva er en kommuneplan?
• Hva er kommuneplanens samfunnsdel?
• Hvordan komme med innspill i 
høringsperioden?ø g p



Vi vil høre din mening!Vi vil høre din mening!

• Kvalitetssjekk av høringsdokumentetKvalitetssjekk av høringsdokumentet
• Treffer vi?
• Er det noe vi har glemt?

Viktig å vite hva dere mener 
Vi må jobbe sammen om å nå målaVi må jobbe sammen om å nå måla





Hvorfor lage en kommuneplan?Hvorfor lage en kommuneplan?

• Helhetlig plan for kommunenHelhetlig plan for kommunen
• Noe å styre etter
• Drar i samme retning

Men hvor skal vi?



BefolkningsutviklingBefolkningsutvikling

I dag (halvveis 2014):      24.076 innbyggereg ( ) ygg
Prognose 2012 ‐ 2026:   3.700 flere innbyggere
Prognose 2012 2040: 8 000 flere innbyggerePrognose 2012 ‐ 2040:   8.000 flere innbyggere
Estimat 2012 ‐ 2050:      10.000 flere innbyggere

Befolkningssammensetning i 2040 sammenligna med i dag:
0‐5 år 6‐12 år 13‐15 år 16‐19 år 20‐44 år 45‐66 år 67‐79 år 80 år +

+ 21 % + 25 % + 26 % + 29 % + 17 % + 31 % + 134 % + 139 %



Folkehelsebarometer for 
Nedre Eiker

• Relativt ung befolkningRelativt ung befolkning
• Lav utdanning (30‐39 år)
• Høy trivsel i 10 klasse
• Litt dårlig på mobbing og mestringsnivåLitt dårlig på mobbing og mestringsnivå
• Høyt frafall i videregående skole



Folkehelsebarometer for 
Nedre Eiker

• Lavt på levevanerLavt på levevaner
• Lavt på helse og sykdom



Kommuneplanens 
samfunnsdel
 Kommunens overordna 

styringsdokument
 B l l ikti Belyser langsiktige 

utfordringer
 Mål for Mål for 

kommunesamfunnet som 
helhet og kommunen som g
organisasjon for de neste 
12 åra

 Rød tråd…
 Gir føringer for arealdelen 

og handlingsdelen



Oppbygging av samfunnsdelenOppbygging av samfunnsdelen

Flere nivåer:Flere nivåer:
• Visjon for 2050
• Mål for 2050 for de 5 satsingsområdene
• Strategiske grep – hvordan vi skal jobbeStrategiske grep  hvordan vi skal jobbe
• Mål for 2026 for de 5 satsingsområdene
• Strategiske grep og delmål for 2026



ellereller…

ny visjon?



Nedre Eiker – nærhet til alt og 
muligheter for alle

Foto: Torbjørn Tandberg  2013/14



Nedre Eiker – nærhet til alt og 
muligheter for alle

Nedre Eiker er et attraktivt sted å bo og vokse opp. 
Korte avstander mellom store sammenhengende tur‐

og grøntområder, blå vannveier og et levende 
sentrum med mangfoldig kulturtilbud og yrende liv 
kjennetegner kommunen. Tjenestetilbudet er godt 

og tilpasset innbyggernes behov og lokale 
arbeidsplasser og et næringsliv i vekst gir spennende 

jobb‐ og utviklingsmuligheter i nærområdet.



Med visjonen ønsker vi å oppnå 
følgende:

• Mjøndalen og Krokstadelva er kommunens naturlige 
sentrum og kjennetegnes av et yrende livsentrum og kjennetegnes av et yrende liv.

• Nedre Eikers blågrønne kvaliteter bidrar til trivsel og 
bedre helse for innb ernebedre helse for innbyggerne.

• Innbyggerne trives i trygge bo‐ og oppvekstmiljø med 
korte avstander til det meste.

• Lokale tjenestetilbud og varierte arbeidsplasser 
reduserer avstandene og øker attraktiviteten til 
Nedre Eiker.



3 strategiske grep3 strategiske grep

Føre var Forebyggende Forutsigbar



5 satsingsområder5 satsingsområder



Folkehelse

Illustrasjon: Maria Bryksina Nedre Eiker kommune

Folkehelse
Mål for 2026

Kommunen oppnårKommunen oppnår 
bedring i folkehelseprofilen 
i forhold til dagens nivå. Strategiene føre var og
forebyggende er godt forankret og følges i egenforebyggende er godt forankret og følges i egen 
organisasjon. Hensynet til folkehelse inngår som
vektet beslutningskriterium i all virksomhet og i
alle vedtak der dette er relevant.alle vedtak der dette er relevant. 



lk h l

Illustrasjon: Maria Bryksina Nedre Eiker kommune

Folkehelse

 Hovedsatsings‐
område

 7 strategiske grep
 5 delmål om levekår, levevaner, sosialt og aktivt liv, oppvekst 

og omsorg
 I utgangspunktet overordna delmål

• Delvis unntak for oppvekst og omsorg
 Krever langsiktig og tålmodig arbeid…



Fortetting og stedsutvikling
Mål for 2026

Kommunen jobber aktivt for å binde Mjøndalen og 
Krokstadelva sammen med tettere bebyggelse ned mot 
Drammenselva og flere og bedre forbindelser over elvaDrammenselva og flere og bedre forbindelser over elva. 

Solbergelva Steinberg Åsen Stenseth Langeløkka/HovjordetSolbergelva, Steinberg, Åsen, Stenseth, Langeløkka/Hovjordet 
og Ytterkollen videreutvikles som gode bo‐ og oppvekstmiljø 
hvor skolene utgjør naturlige samlingspunkt. Stedene er nært gjø g g p
knyttet til sentrum gjennom gode forbindelser for myke 
trafikanter og kollektivtrafikk. Steinberg og Solbergelva 
videreutvikles som nærsentra og på Steinberg er 
jernbanestasjonen knutepunktet.



Fortetting og 
Illustrasjon: Maria Bryksina Nedre Eiker kommune

stedsutvikling

 Stedsutvikling i stedet for 
b t iklibyutvikling

 4 strategiske grep
 d l ål 5 delmål;

• to om sentrum (Mjøndalen og Krokstadelva)
• ett om blågrønn struktur
• ett om Steinberg og Solbergelva

Å• Ett om Åsen, Stenseth, Ytterkollen og 
Langeløkka/Hovjordet



Miljø og infrastruktur
Mål for 2026

Nedre Eiker har en sammenhengende blågrønn struktur fra 
Drammenselva, via Mjøndalen og Krokstadelva, og opp mot marka. Den , jø g , g pp
blågrønne strukturen utgjør et sammenhengende ”nett” som er godt 
tilrettelagt for rekreasjon og friluftsliv samtidig som det ivaretar det rike 
biologiske mangfoldet og landbruks‐ og kulturlandskapetbiologiske mangfoldet og landbruks og kulturlandskapet.

Nedre Eiker utbedrer og etablerer ny infrastruktur som favoriserer gående, 
syklende og kollektivreisende i og mellom sentrumsområdene og langs 
skoleveiene. Kommunens bygg, boligmasse, eiendommer og infrastruktur 
fornyes, utbedres og vedlikeholdes. Nødvendige flomsikringstiltak er y , g g g
gjennomført.



Miljø og
Illustrasjon: Maria Bryksina Nedre Eiker kommune

Miljø og 
infrastruktur

 Miljø i vid 
forstand

 5 strategiske 
grep

 5 delmål om miljøvennlig transport, blågrønn struktur, vei og 
jernbane, kommunal eiendom m.m. og flom



Næringsliv og arbeidsplasser
Mål for 2026

Nedre Eiker legger til rette for at 
k k d i fi dkompetansekrevende næringer finner det 
attraktivt å etablere seg i kommunen. 
Egendekningen av arbeidsplasser økes.



Næringsliv og 
arbeidsplasser
 ”Minst omfangsrike” 

satsingsområde
 K h ll Kommunen har rolle som 

tilrettelegger

 2 strategiske grep

Foto: Trelleborg Offshore Norway AS

 2 strategiske grep
 3 delmål om areal/ 

arealdelenarealdelen, 
infrastruktur og 
livskraftig sentrum

Foto: Elisabeth Fredin Bergh, Validus Engros AS



Tjenester og produksjon Mål for 2026Tjenester og produksjon ‐Mål for 2026

Nedre Eikers prioriteringer og tjenestetilbud gjenspeilerNedre Eikers prioriteringer og tjenestetilbud gjenspeiler 
kommunens strategier utad mot lokalsamfunnet og er føre 
var forebyggende og forutsigbart Tjenestetilbudet har godvar, forebyggende og forutsigbart. Tjenestetilbudet har god 
kvalitet og blir av innbyggerne oppfattet som rettferdig, godt 
koordinert og forutsigbart Innbyggerne har oversikt over ogkoordinert og forutsigbart. Innbyggerne har oversikt over, og 
er godt kjent med, 
kommunens tjenestetilbudkommunens tjenestetilbud. 
Andelen tjenester i ideelle, 
frivillige og private utgjør etfrivillige og private utgjør et 
supplement til et godt 
kommunalt tjenestetilbudkommunalt tjenestetilbud.

Foto: Torbjørn Tandberg  2013/14



Tjenester og produksjonTjenester og produksjon

 Omfattende for kommunen internt
 5 strategiske grep5 strategiske grep
 4 delmål om;

• Kvalitet omfang og nivåKvalitet, omfang og nivå
• Dimensjonering, koordinering 

og prioritering av tjenestetilbudet
Foto: Torbjørn Tandberg  2013/14

og prioritering av tjenestetilbudet
• Kompetanse
• Samarbeid• Samarbeid

 Klarer vi det? Krever innsats og vilje, spesielt administrativt



Videre arbeid med samfunnsdelenVidere arbeid med samfunnsdelen

Høringsperiode: Fram til 1. oktober 2014Høringsperiode: Fram til 1. oktober 2014
Okt‐des: gjennomgang av innspill og 

b idi kutarbeiding av nytt utkast
Januar: Endelig behandlingg g

Følges opp i areal‐ og handlingsdelen



Kommuneplanens
h dli d lhandlingsdel

Foto: Torbjørn Tandberg  2012



Hva er en handlingsdel?

Illustrasjon: Maria Bryksina Nedre Eiker kommune

Hva er en  handlingsdel?

Hva skal kommunen gjøre for å følge opp 
f d l ( ld l ) d t fi å ?samfunnsdelen (og arealdelen) de neste fire åra?



 K k i ill l i idéb k Konkrete innspill samles i en idébank
 Prioriteringer ‐ Hvor får vi mest igjen for pengene?

 Kan vi samarbeide?

HUSK: Den 
d åd

Illustrasjon: Maria Bryksina Nedre Eiker kommune

røde tråden

Innspill til
h dli d lhandlingsdelen



Gi innspill!Gi innspill!

• Kvalitetssjekk av høringsdokumentetKvalitetssjekk av høringsdokumentet
• Treffer vi?

– Satsingsområder og delmål

• Konkrete innspill/tiltak til idébankenKonkrete innspill/tiltak til idébanken

Vi må jobbe sammen om å nå målaVi må jobbe sammen om å nå måla
‐ Viktig å vite hva dere mener



Spørsmål?Spørsmål?


